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København, den 9. august 2007 
 

 
Peter Trans ny administrerende direktør  
for TOPNORDIC A/S 
 
Den 1. september 2007 overtager Peter Trans, tidligere teknisk direktør, 
posten som administrerende direktør for TOPNORDIC A/S – en del af 
Ementor-koncernen. Nuværende administrerende direktør, Claus Hougesen, 
rykker videre til posten som koncernchef for hele Ementor-koncernen. 
 
TOPNORDIC A/S får ny administrerende direktør i Danmark: Peter Trans, der i fem år 
har været teknisk direktør for TOPNORDIC, overtager stillingen. Nuværende 
administrerende direktør, Claus Hougesen, der siden 2006 har fungeret som 
vicekoncernchef for hele Ementor-koncernen, skal fra 1. september være koncernchef 
for Ementor ASA.  
 
”Vi har udnævnt vores mangeårige tekniske direktør Peter Trans til administrerende 
direktør. Peter har mere end 20 års erfaring med it-infrastruktur og har sammen med 
Claus Hougesen været med til at skabe TOPNORDIC, som i dag er Nordens absolut 
førende leverandør. Peter har dyb forståelse for vores fokusområder, er en dygtig 
forretningsmand og en meget respekteret leder, der helt naturligt vil glide ind i den 
stol, som Claus Hougesen forlader,” siger bestyrelsesformand Ib Kunøe, Ementor ASA, 
der er moderselskab for TOPNORDIC A/S. 
 
Peter Trans, 39 år, har været ansat i TOPNORDIC siden 2002, og før da var han 
teknisk direktør for Ementor A/S Danmark, som i dag er en del af TOPNORDIC. I 2006 
indtrådte han i koncernledelsen i Ementor ASA.  
 
Peter Trans kommer til at videreføre den danske TOPNORDIC-model med fokus på 
elektronisk handel, nærhed til kunderne og stærk omkostningskontrol. Det svarer til 
den overordnede forretningsmodel for hele Ementor-koncernen, der i dag består af 
TOPNORDIC, Atea og Ementor.  
 
Overskud 23 kvartaler i træk 
TOPNORDIC i Danmark er i en god gænge. Det seneste kvartalsregnskab viser en 
omsætning på mere end 1 mia. kroner og en resultatfremgang på mere end 32 %, 
sammenlignet med samme periode i fjor. Samlet set endte koncernens 
kvartalsomsætning på 3,2 milliarder kr., mens EBITDA lød på 108 millioner kr. 
 
”Jeg har været med i TOPNORDICs flotte udvikling, hvor vi er vokset fra 150 ansatte 
til i dag 1.100, og hvor vi har præsenteret et overskud i 23 kvartaler i træk. Vi har i 
dag Danmarks og Nordens stærkeste it-infrastrukturforretning, og jeg har samtidig 
nogle af de absolut dygtigste kolleger i branchen. Så jeg er meget fortrøstningsfuld i 



 

forhold til de nye udfordringer,” siger administrerende direktør Peter Trans, 
TOPNORDIC. 
 
Direktionen i TOPNORDIC A/S består foruden tiltrædende administrerende direktør 
Peter Trans af direktør Jan Elbæk, salgsdirektør Kim Holtum Schouw og 
økonomidirektør Martin Trolle. 
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Yderligere oplysninger 
Administrerende direktør Peter Trans, TOPNORDIC A/S 
Telefon 25 43 51 74, e-mail peter.trans@topnordic.com  
 
Koncernchef Claus Hougesen, Ementor ASA 
Telefon 25 43 51 62, e-mail chougesen@topnordic.com 
 
Kort om TOPNORDIC 
TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til service, 
projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse – samt den prisbelønnede 
eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1000 medarbejdere med hovedsæde i 
Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de højest certificerede it-
konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en del af Ementor-koncernen, der 
beskæftiger 3300 medarbejdere, er TOPNORDIC/Ementor/Atea tilstede i hele Norden med 50 
lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland og Danmark. Ementor er 
noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com 


